1

平成 23年 3月 10日

各   位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長   濱田 矩男

 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

兼 経営企画室長  加藤 勝哉
 （ 電 話  0 3－ 5 25 9－ 9 5 2 0）

連結子会社等の役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り連結子会社等の代表取締役の異動、取締役、監査役および

執行役員の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 東邦薬品株式会社

 (1) 新任取締役（平成 23年 6月 15日付）

氏  名 新 職

藤本 茂 取締役（非常勤）

(2) 退任取締役（平成 23年 6月 15日付）

氏  名 現 職

土井 洋二 取締役（非常勤）

２. 株式会社ショウエー

 (1) 新任監査役（平成 23年 6月 20日付）

氏  名 新 職

松本 禎郎 監査役(非常勤)

(2) 退任監査役（平成 23年 6月 20日付）

氏  名 現 職

三上 晃一郎 監査役

(3) 執行役員の委嘱事項の変更（平成 23年 4月 1日付）

氏  名 新 職 現 職

佐々木 孝
執行役員

営業本部長

執行役員

営業副本部長 兼 青森ブロック長

2

氏  名 新 職 現 職

高木 誠順
執行役員

営業副本部長 兼 青森ブロック長

執行役員

営業副本部長 兼 岩手ブロック長

中山 幸司
執行役員

営業副本部長 兼 岩手ブロック長

執行役員

営業副本部長 岩手担当

(4) 退任執行役員（平成 23年 4月 1日付）

氏  名 現 職

速水 一秀
常務執行役員

営業本部長

３. 本間東邦株式会社

 (1) 取締役の委嘱事項の変更（平成 23年 4月 1日付）

氏  名 新 職 現 職

渡部 和男
取締役

社長付 部長

取締役

営業本部長

本間 泰雄
取締役

営業本部長

取締役

営業本部 副本部長

(2) 退任執行役員（平成 23年 4月 1日付）

氏  名 現 職

犬井 栄
執行役員

業態開発部長 兼 検査薬担当

４. 株式会社須江薬品

(1) 代表取締役の異動（平成 23年 5月 25日付）

氏  名 新 職 現 職

須江 慶太 代表取締役副社長
取締役

営業副本部長

(2) 退任取締役（平成 23年 5月 25日付）

氏  名 現 職

河田 行夫
常務取締役

営業本部長

 なお、河田行夫は平成 23年 5月 25日付で相談役に就任予定です。

(3) 新任執行役員（平成 23年 5月 25日付）

氏  名 新 職 現 職

高橋 信義
執行役員

営業本部長
５ブロック営業部長

(4) 退任執行役員（平成 23年 5月 25日付）

氏  名 現 職

桑山 知信
執行役員

営業副本部長

3

５. 小川東邦株式会社

 (1) 新任取締役（平成 23年 5月 30日付）

氏  名 新 職 現 職

木暮 隆直
取締役

営業本部長

執行役員

営業本部長

(2) 退任取締役（平成 23年 5月 30日付）

氏  名 現 職

狩野 常雄 取締役 管理本部長

 なお、狩野常雄は平成 23年 5月 30日付で顧問に就任予定です。

(3) 執行役員の委嘱事項の変更（平成 23年 5月 30日付）

氏  名 新 職 現 職

関根 高志
執行役員

管理本部長 兼 総務部長

執行役員

管理本部 副本部長 兼 総務部長

６. 合同東邦株式会社

 (1) 退任取締役（平成 23年 5月 30日付）

氏  名 現 職

嶋瀬 泰弘 取締役会長

 なお、嶋瀬泰弘は平成 23年 5月 30日付で相談役に就任予定です。

(2) 新任監査役（平成 23年 5月 30日付）

氏  名 新 職

松宮 幹彦 監査役（非常勤）

(3) 退任監査役（平成 23年 5月 30日付）

氏  名 現 職

佐藤 宏 監査役（非常勤）

(4) 執行役員の委嘱事項の変更（平成 23年 4月 1日付）

氏  名 新 職 現 職

立澤 正毅
執行役員

営業本部 特命担当部長

執行役員

営業本部 大阪営業部長

(5) 新任執行役員（平成 23年 5月 30日付）

氏  名 新 職 現 職

井手之上 辰哉
執行役員

ＬＣＳ部長 兼 東大阪物流センター長
ＬＣＳ部長 兼 東大阪物流センター長

増田 佳弘
執行役員

営業本部 大阪営業部長
営業本部 大阪営業部長

尾関 賢二

執行役員

カスタマーサポート本部長

兼 ＦＣ推進部長

カスタマーサポート本部長

兼 ＦＣ推進部長

なお、現職は平成 23年 4月 1日現在の所属・役職です。

4

７. 株式会社セイエル

(1) 代表取締役の異動（平成 23年 6月 13日付）

氏  名 新 職 現 職

藤本 茂 代表取締役社長
専務取締役

営業統括本部長

 (2) 取締役の委嘱事項の変更（平成 23年 6月 13日付）

氏  名 新 職 現 職

藤田 雄治郎

取締役

営業サポート管掌 兼 監査部管掌

兼 営業業務部管掌

取締役

営業統轄本部 副本部長

 (3) 新任取締役（平成 23年 6月 13日付）

氏  名 新 職 現 職

高坂 直喜
取締役

医薬営業本部長

執行役員

医薬営業本部長

(4) 退任取締役（平成 23年 6月 13日付）

氏  名 現 職

土井 洋二 代表取締役社長

 なお、土井洋二は平成 23年 6月 13日付で相談役に就任予定です。

８. 株式会社幸燿

 (1) 新任取締役（平成 23年 6月 13日付）

氏  名 新 職

徳永 保幸
取締役

管理本部長

(2) 退任取締役（平成 23年 6月 13日付）

氏  名 現 職

大島 幸二
常務取締役

管理本部長 兼 財務経理部長

９. 九州東邦株式会社

 (1) 退任取締役（平成 23年 6月 13日付）

氏  名 現 職

荒川 航一 取締役副社長

 なお、荒川航一は平成 23年 6月 13日付で顧問に就任予定です。

(2) 新任執行役員（平成 23年 6月 13日付）

氏  名 新 職 現 職

楢崎 純二
執行役員

営業副本部長（南部担当）
営業副本部長（南部担当）

松井 真志
執行役員

営業本部 企画推進部長
営業本部 企画推進部長

5

氏  名 新 職 現 職

山田 光和
執行役員

営業本部 福岡営業部長
営業本部 福岡営業部長

(3) 退任相談役（平成 23年 6月 13日付）

氏  名 現 職

吉井 琢治 相談役

１０. ファーマクラスター株式会社

(1) 昇任取締役（平成 23年 4月 1日付）

氏  名 新 職 現 職

渡邉 義夫 専務取締役
常務取締役

会長付

 (2) 新任取締役（平成 23年 6月 16日付）

氏  名 新 職 現 職

大島 幸二
取締役

管理本部長

㈱幸燿 常務取締役

管理本部長 兼 財務経理部長

田中 健治
取締役

営業本部長
営業本部長

なお、現職は平成 23年 4月 1日現在の所属・役職です。

(3) 退任取締役（平成 23年 4月 1日付）

氏  名 現 職

勝又 秀之
専務取締役

営業本部長

(4) 退任取締役（平成 23年 6月 16日付）

氏  名 現 職

山家 靖 取締役（非常勤）

(5) 執行役員の委嘱事項の変更（平成 23年 6月 16日付）

氏  名 新  職 現 職

町田 敏一
執行役員

管理本部 副本部長

執行役員

管理本部長

１１. 快晴フォルサム株式会社

 (1) 新任取締役（平成 23年 3月 1日付）

氏  名 新 職

成川 光弘 取締役（非常勤）

(2) 退任取締役（平成 23年 3月 1日付）

氏  名 現 職

石山 司 取締役

6

氏  名 現 職

植松 武夫 取締役

１２. 株式会社ジャスファーマ

 (1) 新任監査役（平成 23年 6月 10日付）

氏  名 新 職

北道 武敏 監査役（非常勤）

(2) 退任監査役（平成 23年 6月 10日付）

氏  名 現 職

松本 禎郎 監査役（非常勤）

１３. 株式会社 J．みらいメディカル

 (1) 昇任取締役（平成 23年 5月 25日付）

氏  名 新 職 現 職

南 恵理子 取締役副社長 専務取締役

１４. セイコー株式会社

 (1) 退任取締役（平成 23年 4月 1日付）

氏  名 現 職

岩井堂 正代 取締役

１５. 株式会社ファーマダイワ

 (1) 昇任取締役（平成 23年 6月 6日付）

氏  名 新 職 現 職

敷島 安人
常務取締役

管理本部長 兼 総務部長 兼 経理部長

取締役

管理本部長 兼 総務部長 兼 経理部長

(2) 新任取締役（平成 23年 6月 6日付）

氏  名 新 職 現 職

下田 哲生

取締役

営業本部長 兼 営業管理部長

兼 介護事業部長

執行役員

営業本部長 兼 営業管理部長

兼 介護事業部長

(3) 退任取締役（平成 23年 6月 6日付）

氏  名 現 職

十時 義七郎 代表取締役会長

芹口 泰造 常務取締役

なお、十時義七郎は取締役退任後も会長として在職します。

7

(4) 新任執行役員（平成 23年 6月 6日付）

氏  名 新 職 現 職

南郷 潔
執行役員

経営企画室長
経営企画室長

(5) 退任執行役員（平成 23年 3月 31日付）

氏  名 現 職

十時 道雄 執行役員

金子 宗晴 執行役員

１６. 株式会社東邦システムサービス

 (1) 代表取締役の異動（平成 23年 4月 1日付）

氏  名 新 職 現 職

中込 次雄
代表取締役社長

兼 オープンシステム部長

取締役

オープンシステム部長

(2) 退任取締役（平成 23年 4月 1日付）

氏  名 現 職

清水 英行 代表取締役社長

１７. 東邦不動産株式会社

 (1) 新任取締役（平成 23年 5月 25日付）

氏  名 新 職

橋本 穣 取締役

１８. 株式会社アルフ

 (1) 新任取締役（平成 23年 6月 22日付）

氏  名 新 職

森久保 光男 取締役（非常勤）

(2) 退任執行役員（平成 23年 6月 22日付）

氏  名 現 職

井上 孝治
執行役員

業務管理部長

１９. 株式会社東京臨床薬理研究所

 (1) 新任取締役（平成 23年 6月 3日付）

氏  名 新 職 現 職

藤森 裕三
取締役

営業渉外部長
営業渉外部長

8

(2) 退任取締役（平成 23年 6月 3日付）

氏  名 現 職

佐々木 透 取締役（非常勤）

２０. 株式会社ネグジット総研

 (1) 退任監査役（平成 23年 5月 25日付）

氏  名 現 職

佐藤 宏 監査役（非常勤）

以 上